
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

Data posiedzenia: 20 lipca 2010 r.

Nr posiedzenia: 88

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Kazimierz Wiatr – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty (druk senacki
nr 926, druki sejmowe nr  3105, 3174, 3174A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Józef Bergier, Ryszard Knosala,Adam
Massalski, Antoni Piechniczek, Tadeusz Skorupa, Zbigniew Szaleniec, Piotr
Wach, Kazimierz Wiatr,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Edukacji Narodowej:

− sekretarz stanu Krystyna Szumilas,
− radca ministra Beata Pawłowska
− naczelnik Wydziału Aleksander Tynelski
− radca prawny Andrzej Barański

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Urszula Augustyn,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego: Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówiła sekretarz stanu w MEN Krystyna Szumilas. Wprowadzone zmiany w ustawie

o systemie oświaty polegają na dookreśleniu, że podstawa programowa realizowania jest w czasie nie
krótszym niż 5 godzin dziennie. Ponadto doprecyzowano, że wysokość opłat za świadczenia udzielane
przez przedszkola publiczne prowadzone przez gminę wyłącznie w czasie przekraczającym określony
wymiar zajęć, ustalać będzie rada gminy a w przedszkolach prowadzonych przez inne organy-organy
prowadzące te przedszkola.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.
Senator Zbigniew Szaleniec zgłosił 4 poprawki precyzujące przepisy ustawy, które jego zdaniem
powinny przyczynić się do jednoznacznego rozumienia i prawidłowego stosowania przepisów prawa
w tym zakresie.
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Z. Szaleńca.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Zbigniewa Szaleńca.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie czterech poprawek do ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty
(druk senacki nr 926 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


